) testimonia 
veritatis super dictis deffensionibus articulis juraverunt super Evvangelia Dei 
sancta in manibus mis dicti comissarii existentis puram deponere et attestari quam 
super dictis deffensionibus articulis noverint veritatem. Et sic jurati deposuerunt 
et attestati sunt ut sequitur. 

Et primo Girardus de Sirvent, habitator Choutagnie, testis productus, juratus, 
interrogatus et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis 
interrogatus, dicit se tantum scire quod ipse novit et congnovit dictum Henricum 
de Breban a quatuor annis vel quinque citra, quodque ipsum vidit et audivit abc

Super tercio

) 
eius notis haberi, teneri et reputari pro tali quali in articulo scribitur, et nunquam 
vidit contrarium contentorum in articulo, et ipsum vidit uti sua arthe pelliparie et 
conversari cum nobilibus et potentibus viris dominis Choutagnie et Alteville et 
Greysiaci. 

d) articulo interrogatus, dicit quod ipse, tempore de quo deposuit, 
vidit dictum Henricum conversari cum nobilibus supra per eum nominatise

Super

) 
utendo sua arthe. /22v/ Aliud nescit. 

f

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto 
dictus Henricus stabat cum nobilibus dominis Johanne de Montelupello

) quarto, quinto, sexto et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire 
nisi ex auditu. 

g), <eth

Super aliis articulis sequentibus usque ad penultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

)> 
Anthonio domino Alteville serviendo ipsis in sua arthe pelliparie, et bene credit 
quod dictus Henricus die nundenarum dicte ville Sancti Marcellini non fuit in 
dicto loco Sancti Marcellini. Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo dicit quod ipse credit ipsum articulum fore verum, quia 
idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in dicta 
inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 
deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore vel amorem suum 
tulit testimonium, dicit quod non. 

a a] suppl. om. 
b latius] con. 
c ab] eo add. et del. 
d tercio] secundo a.c. 
e nominatis] abu add. et del. 
f Super] tercio add. et del. 
g Montelupello] de add. et del. 
h et] suppl. om. 
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Item Johannes Germaneti de Altavilla, testis productus, juratus, interrogatus 
et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis, dicit et 
deponit quod dictus Henricus de Breban fuit et est a tribus annis proxime 
preteritos homo bone vite, bone fame et bonus pilliparius, et qui se abstinere 
consuevit a furtis et depredacionibus et consorcio seu manipolio latronum, et pro 
tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos in villis Alteville, Rumilliaci, 
Aquis et aliis locis circumvicinis. Et nunquam vidit contrarium contentorum in 
articulo. 

Super tercioa

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil 
scire nisi ex auditu. 

) articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto 
tempore citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis, maxime 
cum nobilibus viris domino Choutagnie /23r/ et Anthonio domino Alteville, et 
eisdem bene et probe servivit, et quamvis ipse Henricus omnia jocalia, scilicet 
cathenas argenti, corrigias et alia predictorum nobilium habuit in eius custodiam, 
nunquam fuit aliquid in eius manibus perdictum, sed eadem eisdem bene et probe 
custodiebat et bonum computum eisdem reddebat de predictis. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto 
dictus Henricus stabat cum nobilibus dominis Johanne de Montelupello <etb

Super aliis articulis sequentibus usque ad penultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

)> 
Anthonio domino Alteville serviendo eis in sua arte pelliparie, et bene credit quod 
dictus Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in dicto loco Sancti 
Marcellini. Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo dicit quod ipse credit ipsum articulum fore verum, quia 
idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in dicta 
inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 
depositum per ipsum. 

Interrogatus si prece, precio, odio, favore vel amore suum tulit testimonium, 
dicit quod non. 

Item Mermodus Gigera de Gena, testis productus, juratus, interrogatus et 

diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis, dicit et deponit 
quod dictus Henricus de Breban fuit et est a tribus annis proxime preteritis homo 
bone vite, bone fame et bonus pilliparius, et qui se consuevit abstinere a furtis et 
depredacionibus et consorcio seu manipolio latronum, et pro tali habetur, tenetur 
et reputatur inter eius notos in villis Alteville, Rumilliaci, Aquis et aliis locis 
circumvicinis, et nunquam vidit contrarium contentorum. 

Super tercioc

a tercio] secundo a.c. 

) articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto 
tempore citra conversatus fuit cum bonis, probis /23v/ et laudabilibus personis, 
maxime cum nobilibus viris dominoque Choutagnie et Anthonio domino 
Alteville, serviendo ipsis et pennas vestium suarum preparando bene et ydonee, 
bonus pilliparius. Aliud nescit. 

b et] suppl. om. 
c tercio] secundo a.c. 
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Super aliis articulis usque ad octavum dicit se nichil scire. 
Super octavo articulo dicita

Super aliis articulis sequentibus usque ad articulum vocis et fame, dicit se 
nichil scire. 

) quod tempore in articulo contento ipse Henricus 
morabatur cum nobilibus supra nominatis eundo et redeundo de Altavilla apud 
Choutagniam. 

Super articulo vocis et fame dicit vocem et famam esse de depositis per eum. 

Item Franciscus de Pinier, condurerius, testis productus, juratus, interrogatus 

et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis, dicit et 
deponit quod dictus Henricus de Breban fuit et est a tribus annis proxime 
preteritis homo bone vite, bone fame et bonus pilliparius, et qui se abstinere 
consuevit a furtis et depredationibus et consortio seu manipolio latronum, et pro 
tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos et vicinos in villis Alteville, 
Rumilliaci, Aquis et aliis locis circumvicinis. Et nunquam vidit contrarium 
contentorum in articulis. 

Super terciob) articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto 
tempore citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis, cum 
nobilibus viris domino Choutagnie et Anthonio domino Alteville et eisdem bene 
et probe servivit, et quamvis ipse Henricus omnia jocalia, scilicet cathenas 
argentic

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil 
scire nisi

), corrigias et alia predictorum nobilium habuit in eius custodiam nunquam 
fuit aliquid in eius manibus perdictum, sed eadem bene et probe custodiebat et 
computum eisdem reddebat de predictis. 

d

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto 
dictum Henricum stabat cum nobilibus Johanne de Montelupello, <et

) ex auditu. 

e

Super aliis articulis sequentibus usque ad peneultimum /24r/ interrogatus, 
dicit se nichil scire. 

)> 
Anthonio domino Alteville serviendo eis de sua arte pilliparie, et bene credit quod 
dictus Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in loco dicto Sancti 
Marcellini. Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 
depositum per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore vel amore suum 
reddit testimonium, dicit quod non. 

Item Johannes def

a dicit] quodto add. et del. 

) Veyrier, domicellus, testis productus, juratus, interrogatus 
et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis, dicit et 

b tercio] secundo a.c. 
c argenti] corrg add. et del. 
d nisi] om. a.c. 
e et] suppl. om. 
f de] veyrirum add a.c. 
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deponit quod dictus Henricus de Brebant fuit et est a duobus annis proxime 
preteritis homo bone vite, bone fame et bonus pilliparius, et qui se abstinere 
consuevit a furtis et depredacionibus et consorcio seu manipolio latronum, et pro 
tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos et in villis Alteville, Rumilliaci, 
Aquis et aliis locis circumvicinis, et nunquam vidit contrarium contentorum in 
articulo. 

Super tercio articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto tempore 
citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis viris domino 
Choutagnie et Anthonio domino Alteville, et eisdem bene probe servivit, et 
quamvis ipse Henricus omnia jocalia, scilicet cathenas argenti, corrigias et alia 
predictorum nobilium, habuit in eius custodiam, nunquam fuit aliquid in eius 
manibus perdictum, sed eadem bene et probe custodiebat et computum eisdem 
reddebat de predictis. 

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil 
scire. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto, 
dictum Henricum stabat cum nobilibus Johanne de Montelupello, Anthonio 
domino Alteville serviendo eisdem de sua arte pilliparie, et bene credit quod 
dictus Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in /24v/ loco dicto 
Sancti Marcellini. Aliud nescit. 

Super aliis articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idema

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum articulum fore verum 
quo ad deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore, timore 
suum tulit testimonium, dicit quod non. 

) Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Item nobilis Robertusb) Tromberti, testis productus, juratus, interrogatus et 

diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis interrogatus, 
dicit quod ipse novit et cognovit, scilicet Henricum de Brebant in ipsis articulis 
nominatum, a duobus annis citra talem qualem in ipsis articulis describitur et pro 
tali quali in ipso describitur articulo vidit et audivit nominari et reputari inter eius 
notos et vicinos in villis Alteville etc

Super tercio articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus de Brebant a 
dicto tempore citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis, 
maxime cum nobilibus viris dominis Choutagnie <et

) comictatus Sabaudie, et non vidit contrarium 
contentorum in dictis articulis. Et bene scit quod dictus Henricus est probus 
homo quia ipse loquens tradidit dicto Henrico ad vendendum certam quantitatem 
pellium leticiarum et herminarum ad magnam auri quantitatem ascendentes, quam 
quantitatem pellium idem Henricus bene et probe vendidit nomine ipsius cuidam 
mercatori, et postmodum precium sibi probe et realiter tradidit. 

d

a idem] scr., iden 

)> Anthonio domino 

b Robertus] tronb add a.c. 
c et] comictus add. et del. 
d et] suppl. om. 
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Alteville, et eisdem bene et probe servivit, et /25r/ quamvis ipse Henricus omnia 
jocalia, scilicet cathenas argenti, corrigias et alia predictorum nobilium, habuit in 
eius custodiam, nunquam fuit aliquod in eius manibus perdictum, sed eadem 
eisdem bene et probe custodiebat et bonuma

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil 
scire nisi ex auditu. 

) computum eisdem reddebat de 
predictis. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto 
dictus Henricus stabat cum nobilibus dominis Johanne de Montelupello <etb

Super aliis articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

)> 
Anthonio domino Alteville, serviendo eis in sua arte pilipparie, et bene credit 
quod dictus Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in dicto loco 
Sancti Marcellini. Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 
deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore vel amore suum 
tulit testimonium, dicit quod non. 

Item Gabriel Conrerii de Rumilliaco, domicellus, testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis, 
dicit et deponit quod dictus Henricus de Breban fuit et estc) a duobus annisd

Super tercio articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto tempore 
citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis viris domino 
Choutagnie et Anthonio domino Alteville et eisdem bene et probe servivit. Et 
quamvis ipse Henricus omnia jocalia, scilicet cathenas argenti, corrigias et alia 
predictorum nobilium, habuit in eius custodiam, nunquam fuit aliquid in eius 
manibus perdictum, sed eadem bene et probe custodiebat et computum eisdem 
reddebat de predictis. 

) 
proxime preteritis homo bone vite, bone fame et bonus pilliparius, et qui se 
abstinere consuevit a furtis et depredacionibus et consorcio seu manipolio 
latronum, et pro tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos et in villis 
Alte/25v/ville, Rumilliaci, Aquis et aliis locis circumvicinis, et nunquam vidit 
contrarium contentorum in articulo. 

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se tantume) 
scire quod quadam die nundenarum festi beati Bartholomei proxime preteriti, 
ipse loquens presens fuit et audivit quando Johannes Reynodi in eius ultimo 
suplicio supra scalam dixit dictum Henricum totaliter esse innocentem de 
contentis in dicta inquisicionef

a bonum] cuputum add. et del. 

). 

b et] suppl. om. 
c est] homo add. et del. 
d annis] citra add. et del. 
e tantum] nichil a.c. 
f quod quadam die nundenarum – de contentis in dicta inquisicione] om. a.c. 

nota 
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Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto, 
dictus Henricus stabat cum nobilibus Johanne dea) Montelupello <etb

Super aliis articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

)> Anthonio 
domino Alteville serviendo eis de sua arte pilliparie, et bene credit quod dictus 
Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in loco dicti Sancti Marcellini. 
Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum articulum fore verum 
quo ad deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore, timore 
suum tulit testimonium, dicit quod non. 

Item Petrus de Insula, notarius, habitator Alteville, testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis 
interrogatus, dicit et deponit quod dictum Henricum de Brebanc

Super tercio articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto tempore 
citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis viris domino 
Choutagnie /26r/ et Anthonio domino Alteville et eisdem bene probe servivit, et 
quamvis ipse Henricus omnia jocalia, scilicet cathenas argenti, corrigias et alia 
predictorum nobilium, habuit in eius custodiam, nunquam fuit aliquid in eius 
manibus perdictum, sed eadem bene et probe custodiebat et computum eisdem 
reddebat de predictis. 

) fuit et est a 
duobus annis proxime preteritis homo bone vite, bone fame et bonus pilliparius et 
qui se abstinere consuevit a furtis et depredacionibus et consorcio seu manipolio 
latronum, et pro tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos et in villis 
Alteville, Rumilliaci, Aquis et aliis locis circumvicinis, et nunquam vidit contrarium 
contentorum in articulo. 

Super quarto, quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil 
scire. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulod) descripto, 
dictus Henricus stabat cum nobilibus Johanne de Montelupello <ete

Super aliis articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se 
nichil scire. 

)> Anthonio 
domino Alteville serviendo eis de sua arte pilliparie, et bene credit quod dictus 
Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in loco dicti Sancti Marcellini. 
Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

a de] Choutagnie add. et del. 
b et] suppl. om. 
c Breban] a duobus annis add. et del. 
d articulo] desp add. et del. 
e et] suppl. om. 
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Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum articulum fore verum 
quo ad deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore, timore 
suum tulit testimonium, dicit quod non. 

Item Petrus Milliesii de Balma, notarius, habitator Alteville, testis productus, 

juratus, interrogatus et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo 
articulis interrogatus et particulariter et divisim, dicit et deponit ipsos articulos 
fore veros. Interrogatus qualiter scit, dicit quia ita vidit et toto tempore vite sue 
novit et cognovit dictum Henricum in articulis nominatum pro tali quali 
nominatur in ipsis articulis. 

Super tercio et quarto articulis interrogatus, dicit quod ipse loquens toto 
tempore vite sue vidit dictum Henricum conversari cum bonis et laudabilibus 
personis, ut pote cum nobilibus et potentibus viris domino Choutagnie <eta)> 
Anthonio domino Alteville, /26v/ et in locis predictis et aliis in villa de Aquis, 
Rumilliaci, civitate Geben. et aliis locis circumvicinis, et pro tali quali in ipso 
terciob) articulo scribitur habetur, tenetur et reputatur ab eius notis et vicinis in 
locis predictis et diu habitus, tentus et reputatus fuit, et publice dicitur in locis 
predictis quod Johannes Pestre, in ipso quarto articulo nominato, in ultimo 
supplicio in furchis Valentiec

Super quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil scire nisi 
ex audictu. 

) dixit dictum Henricum esse totaliter innocentem a 
contentis in dicta inquisicione. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto, 
dictus Henricus stabat cum nobilibus Johanne de Montelupello <etd

Super articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se nichil 
scire. 

)> Anthonio 
domino Alteville serviendo eis de sua arte pilliparie, et bene credit quod dictus 
Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in loco dicto Sancti 
Marcellini. Aliud nescit. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum articulum fore verum 
quo ad deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore, timore, 
amore suum tulit testimonium, dicit quod non. 

Item Reymondus de Chissier, domicellus, testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenter examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis 
interrogatus, dicit et deponit quod dictus Henricus de Breban fuit et est a tribus 
annis proxime preteritis homo bone vite, bone fame, bonus pilliparius et qui se 
consuevit abstinere a furtis et depredacionibus et consorcio seu manipolio 
latronum, et pro tali habetur, tenetur et reputatur inter eius notos in /27r/ villis 

a et] suppl. om. 
b tercio] om. a.c. 
c Valentie] dxit add. et del. 
d et] suppl. om. 
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Alteville, Rumilliaci, Aquis et aliis locis circumvicinis, et nunquam vidit contrarium 
contentorum. 

Super tercio articulo interrogatus, dicit quod dictus Henricus a dicto tempore 
citra conversatus fuit cum bonis, probis et laudabilibus personis, maxime cum 
nobilibus viris domino Choutagnie et Anthonio domino Alteville, serviendo ipsis 
et pennas vestium suarum preparando bene et ydonee, bonus pilliparius. Aliud 
nescit. 

Super aliis articulis usque ad octavum, dicit se nichil scire. 
Super octavo articulo dicit quod tempore in articulo contento ipse Henricus 

morabatur cum nobilibus supra nominatis eundo et redeundo de Altavilla apud 
Choutagniam. 

Super aliis articulis sequentibus usque ad articulum vocis et fame dicit se 
nichil scire. 

Super articulo vocis et fame dicit vocem et famam esse de depositis per 
ipsum. 

Item Franciscus Golion, testis productus, juratusa), interrogatus et diligenterb) 

examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis interrogatus particulariter 
et divisim, dicit et deponit ipsos fore veros. Interrogatus qualiter scit, dicit quia ita 
vidit, ac

Super tercio, quarto articulis interrogatus, dicit quod ipse loquens

) quatuordecem annis citra novit et cognovit dictum Henricum in articulis 
nominatum quod tali quali nominatur in ipsis articulis. 

d) /27v/ a 
dicto tempore citra vidit dictum Henricum conversari cum bonis et laudabilibus 
personis, ut pote cum nobilibus et potentibus viris domino Choutagnie <ete

Super quinto, sexto et septimo articulis interrogatus, dicit se nichil scire nisi 
ex audictu. 

)> 
Anthonio domino Alteville et in locis predictis et aliis in villa de Aquis, Rumilliaci, 
civitate Geben. et aliis locis circumvicinis et pro tali quali in ipso tercio articulo 
scribitur habetur, tenetur et reputatur ab eius notis et vicinis in locis predictis et 
diu habitus, tentus et reputatus fuit, et publice dicitur quod Johannes Pestre, in 
ipso quarto articulo nominatus, in ultimo supplicio in furchis Valencie dixit 
dictum Henricum esse totaliter innocentem a contentis in dicta inquisicione. 

Super octavo articulo interrogatus, dicit quod tempore in articulo descripto 
dictus Henricus stabat cum nobilibus Johanne de Montelupello <etf

Super articulis sequentibus usque ad peneultimum interrogatus, dicit se nichil 
scire. 

)> Anthonio 
domino Alteville serviendo eis de sua arte pilliparie, et bene credit quod dictus 
Henricus die nundenarum Sancti Marcellini non fuit in loco dicto Sancti 
Marcellini. Aliud nescit. 

a juratus] bis scr. 
b diligenter] scr., deligenter 
c a] toto add. et del. 
d loquens] toto tempore vite sue add. et del. 
e et] suppl. om. 
f et] suppl. om. 
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Super XIIIo articulo interrogatus, dicit quod ipse credit ipsum articulum fore 
verum, quia idem Henricus est bonus homo et non dignaretur facere contenta in 
dicta inquisicione. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum articulum fore verum 
quo ad deposita per ipsum. Interrogatus si prece, precio, odio, favore, timore, 
amore suum tulit testimonium, dicit quod non. 

Idem A. Fabri comissarius [signet] 
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/28r/ Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, die veneris 
decima nona mensis octobris superius et supra proxime dissignata per nos 
procuratores et sindicos civitatis Geben. partibus in memoriali precedenti 
descriptis ad idem agendum et faciendum quod in ipso memoriali legitur, ipsa die 
comparuerunt in judicio coram nobis procuratoribus et sindicis predictis pro 
tribunali sedentibus, Petrus de Ochia locumtenens domini vicedompni civitatis 
Geben. prout alias comparuit ex una parte, et dominus Aymo Malliet, jurisperitus, 
procurator et nomine procuratorio dicti Henrici de Brebam exhibens et producens 
coram nobis quasdam attestaciones testium ultimo in causa presenti productas 
clausas et sigillatas, quas per nos petiit apperiri et publicari, deinde in causa 
presenti diffiniri et sententiam ferri in favorem dicti delati. Ex adversus dictus 
locumtenens dixit quod ipse non consentit dicte publicacioni sed dicit quod testes 
pro parte dicti Henrici in causa producti non relevant ipsum Henricum, sed debet 
torqueri. Quibus sic actis, nos, procuratores et sindici predicti, dictas testium 
attestaciones apperimus et publicamus et pro appertis et publicis habemus et 
tenemus, /28v/ dissignavimusque ipsis partibus quibus supra nominibus diem 
lune vicesimam secundam mensis huius octobris, que si feriata etc., comparere 
coram nobis per dictas partes ad dicendum et opponendum per dictum 
castellanum contra testium attestationes quidquit opponere et dicere voluerit, alias 
ada

) renuntiandum et concludendum in causa presenti, et ulterius ut jus erit 
procedendum. Datum ut supra. 

a ad] renund add. et del. 
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Qua die superius assignata per nos procuratores et sindicos dicte civitatis 
virtute ipsius assignationis comparuerunt in judicio coram nobis procuratoribus et 
sindicis predictis pro tribunali sedentibus Petrus de Ochia, locumtenens domini 
vicedogni civitatis Geben. ex una parte, et dominus Aymo Malliet, procurator et 
nomine procuratorio dicti Henrici de Brebam delati, petens in presenti causaa) 
renuntiari et concludi, deinde diffiniri et jus dici ex parte altera. Qui locumtenens 
dixit prout aliasb

Datum in assisia

) in presenti causa dixit quod ipsi fuerunt soli, singularii et varii, 
discordes et tales qui non relevant dictum delatum, petens eciam in causa presenti 
diffiniri et jus dici. Et nos, procuratores et /29r/ sindici predicti de voluntate 
dictarum partium pro renunciato et concluso in causa presenti habuimus, 
dissignamusque ipsis partibus quibus supra nominibus diem veneris proxime ante 
festum Apostolorum Symonis et Jude, que si feriata etc., ad diffiniendum et jus 
dicendum in causa presenti si comode diffiniri et sentencia ferri possit. 

c

A. Fabri [signet] 

) die vicesima secunda mensis octobris anno Domini 
millesimo quatercentesimo XIIIIto. 

a causa] diffiniri add. et del. 
b alias] contra dictam add. et del. 
c assisia] scr., assia 
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Adsit principio Sancta Maria me 

Contra Henricum Leouffen, Jacobum dea

) Steinbergue provincie Austrie et 
omnes alios de infrascriptis culpabiles. 

Anno Domini millesimo quatercentesimo XIIIIto et die XIIa mensis octobris, 

sequitur inquisicio et inquisicionis processus qui et que fuerunt ex mero officio 
curie domini vicedogni civitatis Geben. de mandato ipsius domini vicedogni seu 
eius locumtenentis per me Hugonem Fabri, notarium publicum curie dicti domini 
vicedogni viceclericum, ad demostrationem Brůthilingen ac octo peregrini contra 
supranominatos et alios de premissis culpabiles, fama publica referente et clamore 
valido insurgente. 

I. In primis super eo et ex eo quod die martis proxime preterita, veniendo 

dicto Equilli alias Brůthilingen, peregrino romipete de Sancto Jacobo, et ipso 
existente in itinere publico inter villam de Aquis et Rumilliacum in Arbanesio, 
tendendo ad dictum locum Rumilliaci, prenominati Henricus Leoussen et Jacobus 
Steinbergue delati et predones, volentes de rebus alienis locupletari, violenter 
irruerunt in dictumb) Bruthilingen peregrinum et eumdem de summa quaterviginti 
grossorum monete Boemie, duorum ducatorum auri et duorum florenorum 
Angarie et de certa alia quantitate monete Viennez depredati fuerunt, una eciam 
de quodam ipsius peregrini cutelleto mornato duabus mornis argenti et manubrioc) 
d’evoyred

Et ita est verum, publicum, notorium et manifestum. 
). 

II. Item super eo et ex eo quod dicti delati de premissis non contenti sed 

mala malise) cumulando, ipso delato, sic ut premictitur de predictis depredato, 
iterato yrruerunt in ipsum peregrinum, scilicet dictus Henricus, cum sua daga 
evaginata, quam appodiavit eidem peregrino subtus gulam et ipsum serchiavit per 
omnia loca utrum haberet aliquas alias pecunias, dicendo eidem quod nisi alias 
pecunias quas habebat sibi traderet, quod eundem peregrinum morti traderet, et 
quando idem Henricus nullas pecunias eidem invenit, dictum cutelletum de quo in 
precedenti articulo mentio habetur, quem sibi dimiserant, arripuit et secum 
deportavit. Postque oviaverunt ipsi duo predones delati cuidam alteri peregrino in 
dicto ytineref

) publico inter dictas villas, veniente de Sancto Anthonio, et eundem 
de tribus florenis quos portabat, unum sibi arripuerunt et de eodem ipsum 
peregrinum depredati fuerunt, furtum et robariam commictendo et rem alienam 
sibi appropriando. Et ita est verum. 

a de] om. a.c. 
b dictum] et add. et del. 
c manubrio] scr., mambrio 
d d’evoyre] scr.,, de voyre ; capiess add. et del. 
e malis] cunulla add. et del. 
f ytinere] v add. et del. 
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[2] Item super eo quod dicti delati, non contenti de premissis, plures alias 
personas de eorum pecuniis et aliis depredati fuerunt et plura furta commiserunt 
et plures alios actemptati sunt depredare in itinere publico veniendo a Romanis 
usque ad hanc presentem civitatem, et quod deterius est, inter se juramentum, 
unionem et manipolium fecerant dea

) deprendando gentes et depredata inter se 
dividendo. Et ita est verum, publicum, notorium et manifestum. 

Item quod premissa omnia et singula sunt vera, notoria et manifesta et de 
ipsis omnibus et singulis est publica vox et fama. 

Super quibus articulis suprascriptis, anno quo supra et die XIIa predicti 

mensis octobris, fuit inquisitum per me supradictum curie viceclericum cumb) 
prenominatis delatis tanquam principalibus in facto suo et ut testes in alieno, qui 
quidem delati juraverunt super Evvangelia sancta in manibus mis dicti viceclerici 
existentis, et sub pena centum librarum per ipsos et eorum quemlibet 
commictendarum et dicto domino vicedogno applicandarum, et criminis de quo 
inculpantur confessati, sic) neglexerint confiteri puramd) quam sciverint veritatem, 
in presencia discreti viri Petri de Ochia locumtenentis domini vicedogni civitatis 
Geben.e), dominorum Guillermi Orseti jurisperiti, Johanneti de Clusis, 
comprocuratorum et sindicorum civitatis predicte, Johanneti de Jussier, Roleti 
Gay, Henrici Servion, Jacobi de Rotullo, Hudriodi Heremite, Francisci et Nycodi 
de Veygier fratrum, Petri Rup, Thome Marquis, Johannis Crothonis, Johannis de 
Secuyssia dorerii, et plurium aliorum civium dicte civitatis, et ipso juramento per 
ipsosf

) et eorum quemlibet ut premictitur prestito, dixerunt et confessi sunt super 
dictis articulis prout infra. 

[3] Et primo, super primo dicti processus articulo interrogatus, dicit et 

confitetur idem Henricus quod ipsis Henrico et Jacobo venientibus et tendentibus 
de villa de Aquis apud Rumilliacum in Arbanesio, et dum fuerant inter dictas villas 
de Aquis et Rumilliaci in itinere publico, obviaverunt cuidam peregrino de lingua 
Alamagne nomine Bruchtlingem (sic) tendente ad dictum locum Rumilliaci, in 
quem irruerunt et eundem de summa quaterviginti grossorum monete Boemie, 
duorum ducatorum auri et duorum florenorum Angarie, et de certa alia quantitate 
monete Vienne depredati fuerunt, una etiam de quodam ipsius peregrini cutelleto 
duabus mornis argenti mornato, manubriog

) de uveron (sic). 

Super secundo articulo interrogatus, dicit idem Henricus delatus ipsum 
articulum fore verum, quia sic ipse Henricus et dictus Jacobus fecerunt prout in 
ipso articulo continetur. 

a de] p add. et del. 
b cum] prenomiato cum add. 
c si] veritatem add., calat (?) add. et del. 
d puram] confiteri add., dep add. et del. 
e Geben.] Guillelmum add. et del. 
f ipsos] ut pre add. et del. 
g manubrio] scr., mambrio 
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Super tercio articulo interrogatus, dicit quod in dicto itinere et inter dictas 
villas, ipse Henricus irruit in quendam hominem de lingua Alamane existentem et 
sedentem juxta quandam sisiam panem suum comedentem, cui dixit quod sibi 
daret unum florenum. Qui sedens sibi dixit : ‘Non habeo pecunias, quia si 
habuissem non comedissem ibidem panem meum’. Et tunca) respessit de 
longitudine due vie seu itineris predictus et vidit duos homines venientes eques, et 
post modum respessit ab alia parte dicti itinerisb

Item fuit interrogatus si aliquas alias personas depredati fuerunt aut 
homicidia fecerunt. Qui dixit quod non, mediante suo juramento. 

) et vidit dictum Jacobum qui 
respiciebat ab omnibus partibus huic et inde dicti itineris, qui vidit eciam illos 
duos homines venientes eque, [4] et tunc fecit dictus Jacobus signum ipsi Henrico 
quod ipsum demiteret, et tunc idem Henricus ipsum demisit sibi dicendo : ‘Si tu 
michi tradidises (sic) dictum florenum tibi valuiset (sic) novem florenos’, et 
insecutus fuit dictum Jacobum et simul iverunt ad villam Rumilliaci, deinde ibidem 
Geben. venerunt. 

Item fuit interrogatus de predonibus simul copulatis tam in Delphinatu quam 
<in comitatuc)> Sabaudie et Provincie si sit de numero illorum aut juramento, et 
aliquos ex ipsis novit vel cognovit. Qui dixit medio juramento suod

Interrogatus si dictus Jacobus aliqua alia mala aut latrocinia fecerit que sciat, 
dicit quod non, tamen dici audivit ipsi Jacobo quod ipse furatus fuerat octo 
calices

) quod non. 

e), dicens ulterius idem Henricus quodf

Interrogatus si

) dictus Jacobus sibi dixit : ‘Vadamus 
et teneamus nos bene odie (sic), quia primus quem reperiemus, sive sit monacus, 
religiosus, sacerdos aut peregrinus, ipse solvet ea que expendemus’. 

g

) Marguerita eius uxor de predictis depredacionibus sit aut 
fuerit sciens aut consenciens, qui dixit medio suo juramento quod non, quia 
quando potabant aut prandebant in aliquibus tabernis, dum potaverant ipsi 
mictebant ipsam ante ipsos sibi dicendo : ‘Vade ante, quia cito te consequemur’.  

Item subsequenter fuit inquisitum contra dictum Jacobum condelatum, 

medio suo juramento per eum superius prestito, super dicto processu et articulis 
eiusdem, ipso processu et articulis sibi lectis et ad eius intellectum dedutis (sic). 

Et primo, super primo articulo interrogatus, dicit et confitetur quod ipso 

Jacobo condelato et dicto Henrico [5] venientibus de villa de Aquis tendendo 
apud villam Rumilliaci, et dum fuerunt inter dictas villas in itinere publico, ibidem 
oviaverunt cuidam peregrino de lingua Alamane contra quem irruerunt et eundem 
peregrinum de summah

a tunc] respexit add. et del. 

) quaterviginti grossorum monete Boemie et circa decem 

b itineris] scr., iteneris 
c in comitatu] suppl. om. 
d suo] om. a.c. 
e calices] ut sibi videtur add. et del. 
f quod] veniendo add. et del. 
g si] mulier add. et del. 
h summa] v add. et del. 
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solidorum monetea

) Viennez, duorum ducatorum et duorum florenorum Angarie 
depredati sunt et secum deportaverunt citra et ultra eius voluntatem. 

Super secundo articulo dicti processus interrogatus, dicit ipsum articulum 
fore verum, causam reddens quia ipse Jacobus et dictus Henricus condelatus 
fecerunt, perpetraverunt et depredaverunt prout in dicto articulo continetur. 

Super tercio articulo interrogatus, dicit et confitetur quod in dicto itinere 

publico et inter dictas duas villas de Aquis et Rumilliaci existentes, oviaverunt 
cuidam peregrino nomine Mathei de Brusen, de lingua Alamane, seducto iuxta 
quandamb) sesiam panem suum comedente cum aqua, cum quo remansit dictus 
Henricus condelatus, et ipse Jacobus ivit ultra per aliquod spacium, ibidem se 
custodiendo etc) respiciendo si aliquis aut aliqua persona venerit aut rediret per 
dictum locum ac careriamd) ; ipso Henrico et dicto peregrino simul loquentibus, 
venerunt duo homines eques tendentibus per dictum iter venientibus econtra 
dictum Jacobum, et tunc idem Jacobus signum fecit dicto Henrico quod ipsum 
demiteret, qui incontenentee

Item fuit interrogatus si

) ipsum demisit et ad eum venit, et dum fuerint simul 
venerunt ad villam Rumilliaci et deinde ibidem Geben. ubi fuerunt carceribus 
domini vicedogni civitatis Geben. mancipati. 

f

Item fuit interrogatus super eo

) aliquas alias personas in dicto itinere aut alibi 
depredaverunt aut si aliqua homicidia fecerunt, qui dixit medio suo juramento 
quod non. 

g) quod dixit dicto Henrico condelato quod 
ipse furatus fuerat octo calices, qui super hoch

[6] Item interrogatus utrum dixerit dicto Henrico condelato dum veniebant in 
partibus istis : ‘Teneamus nos bene odie (sic), quia primus cui oviabimus, sive sit 
monacus, religiosus, sacerdos

) dixit et respondit quod licet sibi 
dixerit, quod non est verum, quia nunquam aliquem calicem furatus fuit. 

i

Item fuit interrogatus utrum ipse

) aut peregrinus quod solveret eorum expensas’, dicit 
dicit quod non recordatur utrum predicto Henrico dixerit aut non. 

j

Item fuit interrogatus si Marguerita uxor dicti Henrici condelati sit aut fuerit 
de predictis

) novit aliquem de predonibus copulatis tam 
in Dalphinatu, comitatu Sabaudie quam Provincie. Dicit quod non. 

k) depredacionibusl

) sciens aut consenciens. Dicit quod non. 

a monete] alteras add. et del. 
b quandam] se add. et del. 
c et] recipiendo add. et del. 
d careriam] scr., carerie 
e incontenente] scr., incontenete 
f si] he add. et del. 
g eo] om. a.c. 
h hoc] om. a.c. 
i sacerdos] aict add. et del. 
j ipse] novin add. et del. ; si se (?) add. 
k predictis] scie add. et del. 
l depredacionibus] per ip. add. et del. 
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Et est sciendum quod dictus Brůthilingen et dictusa) Mathis de Brusen ibidem 
ibidem dictos delatos insequti fuerunt ad finem quodb

) justicia de eisdem 
predonibus ministraretur, et hoc in presencia dictorum delatorum.  

Propter que petit dicta curia super premissis et de ipsis predonibus justiciam 
ministrari, alias protestatur, etc. 

H. Fabri 

[7] Lune XV huius mensis octobris. 

Nos, dominus Guillermus Orseti jurisperitusc), cumprocurator, et Johannes 

de Nanto, notarius cumprocurator subrogatus loco Johanneti de Clusis, 
Guichardus Ballini, Peronetus Fornerii, Hudriodus Heremite, Franciscus 
Camerarii, Nycoletus ded) Serreriis, Johannes de Bona, Robertus de Juria, 
Franciscus de Versonay, Henricus Servion, Stephanus Fornerii, Thomas Marquisii, 
Johannes Ternere), Jacobus de Fontef

), Alamandus Vuillieti, Jacobus Albenti, 
Franciscus Veygier, Johannes Barberii mercerius.